
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Segunda-feira, 22 de abril de 2019 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano V | Edição nº 327

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

ERRATA
Ficam sem efeito as publicações da seção “Secretaria 

de Administração e Finanças - Departamento de Licitações 
e Contratos”, da Edição 326, do dia 17 de Abril de 2019, 
constante nas páginas de 03 a 10.

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA E REABERTURA

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

A Prefeitura do Município de Jaguariúna torna público 
e para conhecimento dos interessados que a Tomada de 
Preços acima mencionada foi deserta. Diante do exposto, se 
encontra reaberta nesta Prefeitura a TOMADA DE PREÇOS 
n° 001/2019, cujo o objeto é a prestação de serviços para 
construção de dique de contenção para tanques de hipoclorito, 
com fornecimento de mão de obra e maquinários necessários, 
conforme descrito no edital. A nova data de encerramento 
se dará no dia 09 de Maio de 2019 às 14:00 horas. Poderão 
participar da licitação as empresas que possuem o Certificado 
de Registro Cadastral desta Prefeitura, e as que apresentarem 
e protocolarem toda a documentação necessária para o 
cadastro, até o terceiro dia anterior à data de recebimento 
dos Envelopes, ou seja, até o dia 06 de Maio de 2019, junto 
ao Departamento de Protocolo e Arquivo, sito à Rua Alfredo 
Bueno, 1235 – Centro – Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 
às 16:00 horas. O Edital completo poderá ser consultado e 
adquirido no Departamento de Licitações e Contratos, sito à 
Rua Alfredo Bueno, 1235 – Centro – Jaguariúna/SP, no horário 
das 08:00 às 16:00 horas, ou através do site www.licitacoes.
jaguariuna.sp.gov.bra partir do dia 22 de abril de 2019. 
Maiores informações poderão ser obtidas pelos telefones: 
(19) 3867-9801, com Aline, (19) 3867-9780, com Antônia, (19) 
3867-9707, com Esther, (19) 3867-9792, com Ricardo, (19) 
3867-9807, com Nayma, (19) 3867-9757, com Henrique, (19) 
3867-9708, com Rafael, (19) 3867-9760, com Luciano, (19) 
3867-9825, com Renato ou pelo endereço eletrônico: esther@
jaguariuna.sp.gov.br

Jaguariúna, 17 de Abril de 2019.

Renato Ribeiro Goivinho – Presidente CPL

Antonia M. S. X. Brasilino - Departamento de Licitações e 
Contratos

AVISO DE 1ª ALTERAÇÃO E REABERTURA DE 
LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 055/2019

A Prefeitura do Município de Jaguariúna, torna público e para 
conhecimento dos interessados que encontra-se reaberto nesta 
Prefeitura, PREGÃO PRESENCIAL Nº 055/2019, cujo objeto é 
a aquisição de um veículo de transporte sanitário – Tipo Van, 
conforme demais especificações descritas no Edital. A nova 
data para o credenciamento e o recebimento dos envelopes se 
dará no dia 03 de Maio de 2019 às 09:00 horas. O novo Edital 
completo poderá ser consultado e adquirido no Departamento 
de Licitações e Contratos, sito à Rua Alfredo Bueno, 1235 – 
Centro – Jaguariúna/SP, no horário das 08:00 às 16:00 horas, 
ou obtido através do site www.licitacoes.jaguariuna.sp.gov.bra 
partir do dia 22 de Abril de 2019. Mais informações poderão 
ser obtidas pelos telefones: (19) 3867-9801, com Aline, (19) 
3867-9780, com Antônia, (19) 3867-9707, com Esther, (19) 
3867-9792, com Ricardo, (19) 3867-9807, com Nayma, (19) 
3867-9757, com Henrique, (19) 3867-9708, com Rafael, (19) 
3867-9760, com Luciano, (19) 3867-9825, com Renato ou pelo 
endereço eletrônico: henrique_licitacoes@jaguariuna.sp.gov.
br

Jaguariúna, 17 de abril de 2019.

Antonia M. S. X. Brasilino

Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2018

Contrato nº 085/2019

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Pavinc Pavimentação Infraestrutura e 
Construção Civil Ltda.

CNPJ 14.062.611/0001-79

Objeto: Prestação de serviços de pavimentação asfáltica 
(Estrada Municipal JGR 221)

Vigência: 09 meses da Ordem de Serviços



Segunda-feira, 22 de abril de 2019 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 327

Valor Global: R$ 2.265.056,40

Secretaria de Gabinete, 16 de abril de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
065/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 167/2018

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Elaine Cristina Cândida da Silva EPP.

CNPJ: 13.365.229/0001-71.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de óleos 
lubrificantes, aditivos, redutores e outros materiais de consumo. 
– Itens 01, 03, 17 e 18.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 8.040,00.

Secretaria de Gabinete, 05 de abril de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
067/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 167/2018

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Na Ativa Comercial Eireli EPP.

CNPJ: 09.043.182/0001-52.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de óleos 
lubrificantes, aditivos, redutores e outros materiais de consumo. 
– Itens 07, 09, 10, 15 e 16.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 42.632,50.

Secretaria de Gabinete, 05 de abril de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 
066/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 167/2018

Órgão Gerenciador: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Detentora da Ata: Marcos Antonio Chaves Eireli EPP.

CNPJ: 12.398.989/0001-12.

Objeto: Fornecimento eventual e parcelado de óleos 
lubrificantes, aditivos, redutores e outros materiais de consumo. 
– Itens 04, 05, 06, 08, 11, 12, 13 e 14.

Vigência: 12 (doze) meses.

Valor global: R$ 113.080,00.

Secretaria de Gabinete, 05 de abril de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

AVISO DE RETIFICAÇÃO/RATIFICAÇÃO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2019.

Torna-se público e para conhecimento dos interessados 
que em publicação veiculada nesta Imprensa Oficial em 12 de 
abril de 2019, pág. 30, onde se lê: “CNPJ: 15.800.545/0001-
50”, lê-se agora: “CNPJ: 15.800.545/0003-11”.

Secretaria de Gabinete, 17 de abril de 2019.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................



Segunda-feira, 22 de abril de 2019 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano V | Edição nº 327

 

  
MMIINNIISSTTÉÉRRIIOO  DDAA  DDEEFFEESSAA  
EEXXÉÉRRCCIITTOO  BBRRAASSIILLEEIIRROO  
CC    MM    SS    EE            ——            22ªª    RR    MM  

1144ªª  CCIIRRCCUUNNSSCCRRIIÇÇÃÃOO  DDEE  SSEERRVVIIÇÇOO  MMIILLIITTAARR  
  ((1144ªª  CCRR//11994466))  

4ª. DELEGACIA DE SERVIÇO MILITAR 
JUNTA DE SERVIÇO MILITAR-082 JAGUARIÚNA-SP 

TELEFONES  (19) 38373407 / 38374060 
 

       ALISTAMENTO MILITAR: JOVENS JAGUARINENSES 
QUE COMPLETAM 18 ANOS EM 2019 JÁ PODEM SE ALISTAR 
 

Atenção, jovens Jaguariúnenses a essa novidade. Nessa modalidade de alistamento o 
jovem poderá ter a comodidade de realizar o seu Alistamento Militar, utilizando o mais 
moderno meio de acesso como computadores, tablets e aparelhos de telefonia móvel com 
acesso à internet, no conforto de sua residência, evitando a permanência indesejável em 
eventuais filas. Basta acessar o endereço do site www.alistamento.eb.mil.br ou baixar o 
aplicativo do Exército Brasileiro (http://www.eb.mil.br/aplicativos-mobile) e realizar em 
poucos passos seu alistamento. 

Realizando o Alistamento Online, o jovem receberá um número de registro de alistamento 
Certificado de Alistamento Militar (CAM) e poderá por intermédio do site, imprimi-lo, 
após esse procedimento o cidadão deverá comparecer na Junta de Serviço Militar de 
Jaguariúna, das 08:00 horas às 16:00 horas, (de segunda a sexta-feira), munidos dos 
seguintes documentos (originais): Certificado de Alistamento Militar, Certidão de 
Nascimento, RG, CPF e comprovante de residência recente em seu próprio nome e/ou 
de seus pais, cabe salientar que é necessário comprovar no mínimo 01 (um) ano de 
residência nesta Cidade. 

De acordo com a secretária da Junta de Serviço Militar em Jaguariúna, Maria Donizzetti 
Nogueira Leme, o sistema já está disponível para o Alistamento Online desde de 1º de 
Janeiro de 2019. “É importante lembrar que os jovens que completam 18 anos em 2019, têm 
até o dia 30 de Junho para realizarem seu Alistamento Militar sem multa”. 

Para os jovens que já se encontram em atraso com o Serviço Militar, e só comparecer a 
Junta Militar para que possa regularizar a situação militar, “A Junta Militar de Jaguariúna 
está situada à rua Joaquim Bueno nº 1337, Bairro Santa Maria. 

 

"Se todos os cidadãos usufruem as benesses da Pátria, nada mais justo que todos participem de sua defesa”. 
Olavo Bilac — Patrono do Serviço Militar 


		2019-04-22T14:25:22-0300




